[image: image1.jpg]

                                  ВЕСТИ

 Чепкас-Никольского

  сельского поселения

Выпуск №11  от 18  июня   2012 года

	Газета органов местного самоуправления  Чепкас -  Никольского сельского поселения

Издается с 2 апреля 2007 г.

Распоряжение администрации Чепкас -Никольского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики № 7 от 18 июня 2012 года  «О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Чепкас -Никольского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов »

В связи с принятием Федерального закона от 21.11.2011 года  №329-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции» в нести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Чепкас-Никольского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики и урегулированию конфликта интересов следующие изменения:

1. Подпункт «б» пункта 13 изложить в следующей редакции:

«б») поступившее в Администрацию в порядке, установленном распоряжением администрации района:

обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный распоряжением администрации Чепкас -Никольского сельского поселения от 01.03.2011г.  №1 в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы, который  имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции  муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

 Комиссия обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.

Заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести  Чепкас-Никольского сельского поселения».

Глава Чепкас-Никольского сельского поселения

Шемуршинского района                                                                                                                                                                       Л.Н.Петрова
	Учредитель: администрация Чепкас-Никольского сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской Республики

Адрес:429173, Чувашская Республика,с.Чепкас-Никольское,ул.Чапаева, д.24Электронная версия на сайте администрации Чепкас-Никольского сельского поселения: htt://qov.cap.ru/main.asp govid=504

Главный редактор С.П.Туктарова

	Распространяется на территории Чепкас-Никольского сельского поселения.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 15 экз.